各位

上場会社名 株式会社　ニッチツ
代表者 代表取締役社長　廣瀬　靖夫

(コード番号：7021　東証第２部）
問合せ先責任者 代表取締役副社長　社長補佐兼

管理本部長　　　本多　修
(ＴＥＬ.03-5561-6200）

第２四半期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

　当社は、下記のとおり2019年５月10日に公表した2020年３月期第２四半期（2019年４月１日～
2019年９月30日）の業績予想と、本日公表の実績値における差異につきましてお知らせいたします。

第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異について
（１）2020年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績値との差異

（2019年４月１日～2019年９月30日）

（2）修正の理由

0 7

2019年11月８日

記

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

4.84

77.7
（ご参考）前期第２四半期実績

3,910 3 22 11

前回発表予想（Ａ） 4,200 30 20 10

以上

増減額（Ｂ-Ａ） 111 △21
8.60実績値（Ｂ） 4,311 8 20 17

5.55
（2019年３月期第２四半期）

増減率（％） 2.7 △72.6 0.0

売上高につきましては、資源関連事業にかかるハイシリカ部門で半導体関連の需要減による

売上減を見込んでいたものの、想定より需要が底堅かったこと等から前回発表数値を上回る結

果となりました。

営業利益は、機械関連事業にかかる産業機器部門で工期遅れ等に伴う受注損失の引当増等に

より前回発表数値を下回る結果となりました。

経常利益は、中国合弁会社にかかる持分法による投資利益の増加が営業利益の落ち込みをカ

バーしたことから前回発表数値通りとなりました。

親会社株主に帰属する四半期純利益は、長崎県佐世保市の当社遊休土地売却益を特別利益に

計上したこと等により前回発表数値を上回る結果となりました。

なお、2019年10月18日にお知らせしましたとおり、台風19号により当社秩父事業所へ通じる

県道210号線が道路崩落により車両通行止めとなっており、同事業所は操業停止中です。現時点

では道路復旧及び同事業所の操業再開の時期は未定です。当社連結業績への影響につきまして

は現在調査中であり、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。